
Kodi Size

Seria e 

presionit

Presioni 

maksimal 

(Bar) A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm)

F 

(mm) G (mm)

H 

(mm) I (mm) M(Metr.)

VFG 3001 1/2" 3000 PSI 350 31.0 24.3 38.1 54 17.5 45.6 19 13 6.2 M 8

VFG 3002 3/4" 3000 PSI 350 38.9 32.1 47.6 65 22.3 51.8 22 14 6.2 M 10

VFG 3003 1" 3000 PSI 315 45.2 38.5 52.4 70 26.2 58.4 24 16 7.5 M 10

VFG 3004 1.1/4" 3000 PSI 250 51.6 43.7 58.7 79 30.2 72.6 22 14 7.5 M 10

VFG 3005 1.1/2" 3000 PSI 200 61.1 50.8 69.9 94 35.7 82.2 25 16 7.5 M 12

VFG 3006 2" 3000 PSI 200 72.2 62.7 77.8 102 42.9 96.4 26 16 9.0 M 12

VFG 3007 2.1/2" 3000 PSI 160 84.9 74.9 88.9 114 50.8 108.2 38 19 9.0 M 12

VFG 3008 3" 3000 PSI 160 102.4 90.9 106.4 135 61.9 130.6 41 22 9.0 M 16

VFG 3009 3.1/2" 3000 PSI 35 115.1 102.4 120.7 152 69.9 139.0 28 22 10.7 M 16

VFG 3010 4" 3000 PSI 35 127.8 115.1 130.2 162 77.8 152.0 35 25 10.7 M 16

VFG 3011 5" 3000 PSI 35 153.2 140.5 152.4 184 92.1 180.0 41 28 10.7 M 16

VFG 6001 1/2" 6000 PSI 400 32.5 24.6 40.5 56 18.2 47.2 22 16 7.2 M 8

VFG 6002 3/4" 6000 PSI 400 42.1 32.5 50.8 71 23.8 60.0 28 19 8.3 M 10

VFG 6003 1" 6000 PSI 400 48.4 38.9 57.2 81 27.8 69.9 33 24 9.0 M 12

VFG 6004 1.1/4" 6000 PSI 400 54.8 44.5 66.7 95 31.8 77.2 38 27 9.8 M 14

VFG 6005 1.1/2" 6000 PSI 400 64.3 51.6 79.4 113 36.5 95.0 43 30 12.1 M 16

VFG 6006 2" 6000 PSI 400 80.2 67.6 96.8 133 44.5 113.8 52 37 12.1 M 20

E elektrogalvanizuar

Çelik S355JG3 (ST52,3)

Me fileta të brendshme për bulona metrik

SAE J518 dhe ISO 6162

E drejtë

Fllanxhë e plotë SAE

Cilësitë 

Materiali

Sipërfaqia

Forma 

Standarti 

Montimi

Dizenjo 

FLLANXHE E PLOTE SAE me fileta ……………………….….. VFG (3000/6000 PSI)

SAE 

 
 

EMC Engineering Maintenance Center 
 

A e dini se çfare jane skemat hidraulike? 

EMC Engineering Maintenance Center 
 

 
EMC shpk eshte partner zyrtar i kompanise gjermane te prodhimit te materialeve dhe i ofrimit te sherbimit ne hidrauliken mobile dhe ne hidrauliken industriale. Hansa Flex ofron produkte: 
  
 
 
 
 



Kodi Size

Presioni 

maksimal 

(Bar) A (mm) B (mm) C (mm) D (mm) E (mm) F (mm)

G 

(mm) H (mm) I (mm) L (mm) M(Metr.) M(UNC)

VF 3001 1/2" 350 31.0 24.3 38.1 54 17.5 45.6 19 13 6.2 8.7 M 8 x 25 5/16" x 1.1/4"

VF 3002 3/4" 350 38.9 32.1 47.6 65 22.2 51.8 22 14 6.2 10.7 M 10 x 30 3/8" x 1.1/4"

VF 3003 1" 315 45.2 38.5 52.4 70 26.2 58.4 24 16 7.5 10.7 M 10 x 30 3/8" x 1.1/4"

VF 3004 1.1/4" 250 51.6 43.7 58.7 79 30.2 72.6 22 16 7.5 12.0 M 10 x 30 7/16" x 1.1/2"

VF 3004-6000 1.1/4" 400 51.6 43.7 58.7 80 30.2 73.0 33 24 7.5 12.5 M 12 x 45 -

VF 3005 1.1/2" 200 61.1 50.8 69.9 94 35.7 82.2 25 16 7.5 13.5 M 12 x 35 1/2" x 1.1/2"

VF 3006 2" 200 72.2 62.7 77.8 102 42.9 96.4 26 16 9.0 13.5 M 12 x 35 1/2" x 1.1/2"

VF 3006-6000 2" 400 72.2 62.7 77.8 103 42.9 97.0 43 30 9.0 13.5 M 12 x 50 -

VF 3007 2.1/2" 160 84.9 74.9 88.9 114 50.8 108.2 38 19 9.0 13.5 M 12 x 40 1/2" x 1.1/2"

VF 3008 3" 160 102.4 90.9 106.4 135 61.9 130.6 41 22 9.0 17.0 M 16 x 50 5/8" x 2"

VF 3009 3.1/2" 35 115.1 102.4 120.7 152 69.9 139.0 28 22 10.7 17.0 M 16 x 50 5/8" x 2"

VF 3010 4" 35 127.8 115.1 130.2 162 77.8 152.0 35 25 10.7 17.0 M 16 x 50 5/8" x 2"

VF 3011 5" 35 153.2 140.5 152.4 184 92.1 180.0 41 28 10.7 17.0 M 16 x 55 5/8" x 2"

Sipërfaqia

Seria e presionit deri ne 

Standarti 

Montimi

Materiali

Dizenjo 

Forma 

Bulonat e rekomanduar për këto gjysmëfllanxha, janë të listuar ne kollonat M(metr.) dhe M(unc)

Shënim

E elektrogalvanizuar

Çelik 

Me vrima per montim 

SAE J518 dhe ISO 6162-1-2

E drejtë

3000 PSI

Fllanxhë e plotë SAE

Cilësitë 

FLLANXHE E PLOTE SAE…………………………….... VF (3000 PSI)

SAE 

5 

 
 

EMC Engineering 
Maintenance Center 

 
EMC shpk eshte nje 
kompani qe miremban  
impiantet, makinerite dhe 
pajisjet e punes. 
 
EMC shpk eshte e 
organizuar sipas praktikave 
me te mira qe ekzistojne 
sot ne boten e zhvilluar. 
 
Na kontaktoni 

EMC Engineering Maintenance Center 
 

 
Mirembajtja e impianteve, makinerive dhe pajisjeve industriale, eshte tashme nje proçes i domosdoshem. Mirembajtja eshte nje proçes shume me i madh se riparimi. Ne vendin tone eshte praktike e 
pergjithshme dhe mentalitet mbizoterues qe per makinerite dhe pajisjet behet vetem riparime ne momentin kur pesohet defekt.  
Mirembajtja mund te organizohet ne disa menyra, por gjithmone duhet projektuar. 
Ne kompanite e organizuara mire, tashme duhet t'i kushtohet vemendje proçesit te mirembajtjes. 
Nese e gjithe bota e qyteteruar dhe e zhvilluar tashme i miremban impiantet makinerite dhe pajisjet e punes, sipas nje programi te caktuar, kjo do te thote qe ata e kane vertetuar tashme qe mirembajtja 
eshte me mire se riparimi 


